
 Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s. 
 Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk 
 IČ: 47674911, DIČ: CZ47674911 
         zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě v odd. B, vložka 699 

 

Stránka 1 z 1 

 
 

Vodárenský dispečink (nepřetržitá služba): 583 317 202 
 
 

 

 
    583 317 111 

Fax: 583 214 845 
e-mail: spvs@spvs.cz 
http://www.spvs.cz/   
Bankovní spojení: 
Komerční banka, a.s. 
č.ú. 2603841/0100 

 
 

 

Váš dopis značky/ze dne Naše značka e-mail Vyřizuje/ Šumperk 

  havlicek@spvs.cz Havlíček / 331 27.4.2022 

 
 
Zveřejnění vyúčtování vodného a stočného za rok 2021 
 
Vážená paní starostko, 
vážený pane starosto, 
 v návaznosti na ust. §36, odst.5 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech  
a kanalizacích, v platném znění (dále jen „ZVaK“) Vám v příloze zasíláme úplné 
informace o celkovém vyúčtování všech položek výpočtu ceny vodného a stočného. 
V souladu s §36, odst.8 ZVaK Vás prosíme o jejich vyvěšení na úřední desce po dobu 
nejméně 30 kalendářních dnů. 

 
S pozdravem 
 
 
Ing. Radim Jirout, MBA, LL.M. 
generální ředitel 
 
 
 
Vybraná ustanovení §36 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, v platném znění: 
 
(5) Vlastník vodovodu nebo kanalizace, popřípadě provozovatel, pokud je k tomu vlastníkem zmocněn, 
je povinen nejpozději do 30. dubna kalendářního roku způsobem uvedeným v prováděcím právním 
předpisu zveřejnit porovnání všech položek výpočtu ceny podle cenových předpisů pro vodné a stočné 
a dosažené skutečnosti v předchozím kalendářním roce. Vykázaný rozdíl vyšší než 5 % hodnot 
kalkulovaných musí být zdůvodněn. Porovnání je vlastník vodovodu nebo kanalizace, popřípadě 
provozovatel, povinen zaslat ve stejném termínu a v elektronické podobě a ve stanovené formě 
ministerstvu. V případě, že v předchozím kalendářním roce bylo zpracováno více kalkulací cen pro 
vodné a stočné, zveřejní se každá platná kalkulace a na ministerstvo se zašle ve stanoveném 
elektronickém způsobu předání i součtová kalkulace. 
 

(8) Povinnost zveřejnit informace podle odstavce 5 se považuje za splněnou okamžikem předání údajů 
podle odstavce 5 obecnímu úřadu obce, které se týká. Obec informace … zveřejní na úřední desce 
obecního úřadu bezodkladně po předání těchto údajů, nejpozději však do 2 dnů, na dobu nejméně 30 
kalendářních dnů. 
 
 
 

 
 
 

mailto:spvs@spvs.cz
http://www.spvs.cz/
mailto:jan.havlicek@spvs.cz

